
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.04.2016 

 

 

252/16 - Zplnomocnění k podpisu vzorové smlouvy pro podnikatele na odpady a úprava 

vzorové smlouvy 

 

č. usnesení: 16-16-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zplnomocněním Ing. Moniky Kůsové k podepisování smluv za město Říčany na využití 

systému pro nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu na území města Říčany 

podnikajícími osobami. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

253/16 - Koloběžková Grand Prix 2016 

 

č. usnesení: 16-16-002 

Rada města Říčany souhlasí  

se spoluprací na pořádání akce 14. ročník Koloběžkové Grand Prix, která spočívá 

v následujících bodech: 

 Uzavírka náměstí od 12 do 17 hodin 

 Spolupráce s Městskou policií Říčany 

 Zapůjčení pódia bez nároku na zaměstnance 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-16-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 1/2016  - Obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, podle čl. 3 odst. 3.2 po dobu trvání uvedené 

akce. 

 

 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

254/16 - ZŠ Bezručova - žádost o schválení přijetí věcných darů 

 

č. usnesení: 16-16-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcných darů příspěvkovou organizací města Základní škola Říčany, Bezručova 94, 

Říčany  - 10 kusů knih v celkové hodnotě 300,- Kč, které škola chce zařadit do školní žákovské 

knihovny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

255/16 - MŠ U hodin - žádost o přesun z rezervního fondu do fondu investic. 

 

č. usnesení: 16-16-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem částky 86 026,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace města Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 161, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

256/16 - Uvolnění financí pro kamerový bod MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 16-16-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků z rezervy RMŘ ve výši 60.000,- Kč za účelem zřízení 

kamerového bodu na MŠ Zahrádka, v případě pojistného  plnění bude částka vrácena do 

rezervy RmŘ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

257/16 - Smlouva budoucí o služebnosti s Povodím Vltavy odvodnění ul. Na Hradě 

 

č. usnesení: 16-16-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy budoucí na zřízení služebnosti na 

pozemek 1691/24 v k.ú. Říčany u Prahy za účelem vedení odvodnění do toku Říčanka z ul. 

Na Hradě s Povodím Vltavy, s.p., sídlo: Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, IČ: 70889953, 

DIČ: CZ70889953 a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším zasedání 

zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

258/16 - Veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace BESIP 

 

č. usnesení: 16-16-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením a podpisem  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

města Říčany na rok 2016, mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/4, IČ 00240702 jako 

poskytovatelem a Centrem služeb pro silniční dopravu, s. p. o., se sídlem nábř. Ludvíka 

Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 70898219 jako příjemcem, na úhradu výdajů spojených se 

zajištěním úkolů v oblasti prevence a dopravní výchovy dětí a žáků ze škol zřízených městem 

Říčany, a to ve výši 15 000,- Kč a dobou vyúčtování do 14. 12. 2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

259/16 - Rekonstrukce Rugby Club Říčany - dodatek č. 2 - TDI 

 

č. usnesení: 16-16-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 20.545,50 Kč s DPH z rezervy Rady města na vícepráce  na výkon TDI a 

BOZP na akci „Rekonstrukce Rugby Clubu v Říčanech“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

261/16 - Účelové prostředky pro zemědělce za rok 2015 

 

č. usnesení: 16-16-010 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 

Příjmová část: Platba pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a 

životní prostředí   Kč 7.249,70 

Výdajová část: výdaje spojené s údržbou zemědělských ploch  Kč 7.249,70 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

262/16 - Dotace KÚ pro ZŠ Nerudova 

 

č. usnesení: 16-16-011 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto:  

Příjmová část: dotace na „Program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového 

chování na rok 2016“ pro ZŠ Nerudova  8.787 Kč 

Výdajová část: účelový příspěvek ZŠ Nerudova na realizaci Programu    8.787 

Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/16 - Stanovení ceny – veřejnoprávní smlouvy v oblasti speciálního stavebního úřadu 

ve věcech místních komunikací 

 

č. usnesení: 16-16-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se stanovením ceny na zabezpečení výkonu přenesené působnosti v oblasti speciálního 

stavebního úřadu ve věcech místních komunikací: 

a) Stavební řízení  a vydání povolení § 108 – 115 SZ      cena  3.800,- Kč 



b) Kolaudační řízení § 122 SZ              cena  1.500,- Kč 

c) Souhlas s ohlášenou stavbou § 106 SZ         cena   2.000,- Kč 

d) Kontrolní prohlídky          cena     800,- Kč 

e) Rozhodnutí o povolení změny stavby před dokončením § 118 SZ  cena   1.000,- Kč 

f) Rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby § 123 SZ  cena   1.300,- Kč 

 

při uzavírání veřejnoprávních smluv týkajících se shora uvedené agendy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

264/16 - Oprava lesních cest v říčanském lese v lokalitě u rybníka Jureček  

 

č. usnesení: 16-16-013 

Rada města Říčany schvaluje  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 608/2015/SOD uzavřené dne 5. 11 .2015 mezi 

městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a zhotovitelem AQUASYS, spol. s r.o., se sídlem Jamská 2488/65, 59101 Žďár 

nad Sázavou, IČ: 25344447. Předmětem dodatku je stanovení víceprací a méněprací na akci 

Oprava lesních cest v říčanském lese v lokalitě u rybníka Jureček dle změnového listu č. 1. 

Původní cena díla, která dle  smlouvy o dílo činila  1 848 300,- Kč bez DPH, tj. 2 236 443,- 

Kč včetně DPH, se zvyšuje o 187 301,66 Kč bez DPH, tj. 226 635,01 Kč včetně DPH, tudíž 

celková cena díla upravená dodatkem č.1 činí 2 035 601,66 Kč bez DPH, tj. 2 463 078,01 Kč 

včetně  DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

265/16 - Finanční výpomoc Olivově dětské léčebně 

 

č. usnesení: 16-16-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy na dočasnou finanční výpomoc pro 

Olivovu dětskou léčebnu, o.p.s., jejímiž zakladateli jsou město Říčany a hl. m. Praha, v částce 

1,9 mil. Kč se splatností do 15 dnů ode dne obdržení účelového příspěvku od hl. m. Prahy na 

vypořádání „starých závazků“ a uvolňuje tuto částku dočasně z rezervy Fondu rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

 


